

CARTA CONVITE Nº 01/2021.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
(junto a proposta)

Ao Município de Rodeio Bonito
Comissão de Licitação
Pregão Presencial nº 01/2021

A Empresa MARLENE ALVES MAYER ME, através da Presente, **DECLARA** para os devidos fins, que se responsabiliza por todas as informações contidas no arquivo eletrônico, o qual contém todos os dados pertinentes a formalização da proposta de preços relativa a Carta Convite nº 01/2021.

E por ser verdade, assina a presente declaração sob as penas da Lei.

RODEIO BONITO, em 12 de FEVEREIRO de 2021.


MARLENE ALVES MAYER ME
CNPJ 08.645.039/001-78

Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		300,00	UN	APONTADOR DE LAPIS (médio) Valor de Referência: 2,60000	TRIS	1,21000	363,00
2		15,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7,5MM PACTE 1KG Valor de Referência: 49,94000	RENDICOLA	38,70000	580,50
3		5,00	UN	BOLA VOLEIBOL Valor de Referência: 101,26000	MT 3600	79,90000	399,50
4		50,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 48FLS Valor de Referência: 3,92000	BROCH/FORONI	1,85000	92,50
5		600,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA ASPIRAL 96FLS Valor de Referência: 10,70000	TILIBRA	7,90000	4.740,00
6		200,00	UN	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS. Valor de Referência: 17,88000	TILIBRA	10,98000	2.196,00
7		300,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS Valor de Referência: 6,33000	TILIBRA	5,05000	1.515,00
8		1.000,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm) Valor de Referência: 1,24000	BIC CRISTAL	0,89000	890,00
9		600,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (com corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha de 0,4mm) Valor de Referência: 1,24000	BIC CRISTAL	0,79000	474,00
10		600,00	UN	CARTOLINA TAMANHO 50CM x 66CM (nas cores: azul, rosa, amarela e verde, 150unidades de cada cor) Valor de Referência: 1,04000	G/M2	0,69000	414,00
11		100,00	UN	CARTOLINA BRANCA GRANDE Valor de Referência: 1,39000	G/M2	0,84000	84,00

Em, 12/02/21


Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		300,00	UN	CARTUCHO PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS (WBMA- VBM-M nas cores: azul, vermelho e preto, ponta VBMA-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5 ml ponta para reposição, 100 unidades de cada cor Valor de Referência: 7,25000	PILOT	4,99000	1.497,00
13		200,00	UN	CLIPS NIQUELADO Nº 3 CAIXA COM 50UNID Valor de Referência: 8,02000	NEW	2,49000	498,00
14		80,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº6/0 CX 50UN. Valor de Referência: 10,18000	CHAPARRAU	4,25000	340,00
15		50,00	CX	CLIPS PRENDEDOR (em metal e com alça em aço, nos tamanhos de 41mm e 25mm caixa com 12 unidades, 02 caixas de cada tamanho) Valor de Referência: 21,09000	CIS	20,98000	1.049,00
16		50,00	UN	MARCA TEXTO (diversas cores) Valor de Referência: 2,96000	MASTERPRINT	1,69000	84,50
17		35,00	UN	MOLHA DEDO Valor de Referência: 4,06000	WALEU	2,79000	97,65
18		50,00	UN	CORRETIVOS Valor de Referência: 2,70000	RADEX	1,39000	69,50
19		60,00	UN	COLA BRANCA EXTRA 1 KG (cascorez) Valor de Referência: 28,75000	HENKEL	23,25000	1.395,00
20		50,00	UN	COLA GLITER 23GR CORES VARIADAS (com 23 gr cada) Valor de Referência: 4,33000	ACRILEX	2,59000	129,50
21		150,00	UN	COLA BRANCA(PVA com 90gr) Valor de Referência: 3,63000	FRAMA	1,66000	249,00
22		200,00	UN	EVA COM GLITER(cores diversas) Valor de Referência: 6,63000	DUB FLEX	4,99000	998,00

Em, 12/02/21

Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23		600,00	UN	EVA CORES DIVERSAS (branco, preto, vermelho, azul, verde, laranja, lilás, rosa e amarelo com tamanho mínimo de 60cmx40cmx2mm Valor de Referência: 2,54000	DUB FLEX	1,61000	966,00
24		2,00	CX	EXTRATOR DE GRAMPO Valor de Referência: 12,59000	CAVIA	12,01000	24,02
25		50,00	UN	FITA CREPE(media) Valor de Referência: 8,33000	ADELBRAS	5,59000	279,50
26		80,00	UN	FITA DUREX ESTREITA (rolo grande, 1cm de largura) Valor de Referência: 2,43000	VINIFORTE	0,99000	79,20
27		150,00	RL	FITA DUREX LARGA (rolo grande, 4cm de largura) Valor de Referência: 5,40000	ADELBRAS	4,19000	628,50
28		150,00	RL	FITA MADEIRA 3M (tipo Scot 3M 36mmX50ml) Valor de Referência: 35,23000	3M	19,98000	2.997,00
29		2.000,00	PAC	FOLHA DE OFICIO (pacote com 500) A4 75g/m² Valor de Referência: 26,52000	MAGNUM	18,98000	37.960,00
30		40,00	UN	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6. Valor de Referência: 27,85000	MAXPRINT	16,91000	676,40
31		15,00	UN	GRAMPEADOR PEQUENO (20fls) Valor de Referência: 18,24000	TRIS	9,79000	146,85
32		25,00	CX	GRAMPOS PARA PASTAS TRILHO (metalizado, 80mm, caixa com 50unid) Valor de Referência: 15,76000	CHAPARRAU	10,35000	258,75
33		150,00	CX	GRAMPO 26/6 (cobreado, fabricado com arame revestido, resistente a oxidação, caixa com 50unid) Valor de Referência: 8,71000	CIS	5,35000	802,50

Em, 12/02/21


Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34		80,00	UN	LAPIS DE CERA C/ 12 UN (grosso, caixa com 12 unidades, mínimo 110gr, de primeira qualidade) Valor de Referência: 7,22000	ACRILEX	4,98000	398,40
35		400,00	CX	LAPIS DE COR /12 (grande, tipo ecolápis, com ponta durável e resistente, sextavado, com o nome da cor gravado no lápis, caixa com 12 unidade) Valor de Referência: 16,39000	MULTICOLOR	8,98000	3.592,00
36		100,00	UN	NOTAS AUTO ADESIVAS 38MM x50MM (postit) Valor de Referência: 8,46000	COLACRIL	4,23000	423,00
37		12,00	UN	CALCULADORA Valor de Referência: 26,19000	HOOPSON	21,93000	263,16
38		200,00	UN	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 (soft, primeira qualidade) Valor de Referência: 16,91000	ACRILEX	4,99000	998,00
39		7,00	UN	LIVRO DE ATA Valor de Referência: 19,57000	SÃO DOMINGOS	9,79000	68,53
40		10,00	UN	PAPEL CELOFANE (sacos no tamanho de 85cm X 100cm, transparente, pacote com 50 unidades) Valor de Referência: 57,81000	VMP	47,49000	474,90
41		4,00	KG	PAPEL COLORIDO (bobina com 4kg na cores azul, vermelho, verde e amarelo) Valor de Referência: 162,50000	SÃO JOÃO	122,30000	489,20
42		400,00	UN	PAPEL CREPOM (nas cores: branco, verde, amarelo, azul, vermelho, laranja, rosa e marrom. 50 unidades de cada cor) Valor de Referência: 38,17000	VMP	0,99000	396,00
43		3,00	UN	PAPEL PARDO 20KG (1,20cm de largura) Valor de Referência: 314,97000	CTM	259,80000	779,40
44		100,00	UN	PASTA SUSPensa (para arquivo de aço) Valor de Referência: 7,19000	ACRIMET	3,99000	399,00

Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE.: 217/0011280

Rodeio Bonito - RS

Em, 12/02/21

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		30,00	CX	PERCEVEJO Valor de Referência: 4,53000	PRAYON	3,99000	119,70
46		100,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL (apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituível) Valor de Referência: 12,62000	BIC	5,59000	559,00
47		100,00	UN	PINCEL P/ QUADRO, COR PRETA (para quadro branco,apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituível) Valor de Referência: 12,62000	BIC	6,59000	659,00
48		75,00	UN	PINCEL P/ QUADRO, COR VERMELHA (para quadro branco,apaga fácil, ponta de acrílico 6.0mm, espessura da escrita 2,3mm, tinta especial, refil e ponta substituível) Valor de Referência: 12,62000	BIC	7,79000	584,25
49		200,00	UN	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA (ema ço inox, cabo em polipropileno preto, ponta arredondada) Valor de Referência: 6,52000	TRIS	3,95000	790,00
50		50,00	UN	TESOURA MULTIUSO Valor de Referência: 17,17000	MSTERPRINT	10,49000	524,50
51		250,00	UN	TINTA GUACHE 250 ml Valor de Referência: 8,23000	ACRILEX	4,99000	1.247,50
52		100,00	UN	TNT BRANCO Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,17000	217,00
53		100,00	M	TNT VERDE Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,17000	217,00
54		100,00	M	TNT VERMELHO Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,19000	219,00
55		100,00	M	TNT AMARELO Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,21000	221,00
56		500,00	UN	TNT ROSA Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,09000	1.045,00

Em, 12/02/21

Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
CNPJ: 87.613.204/0001-86
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 1/2021

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 6 de 6

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER ME

Endereço: RUA GENERAL OSÓRIO

Número: 208

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

CPF/CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217.0011280

Fone: (55)9990-8573

E-mail: mayerlairton@bol.com.br

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57		50,00	M	TNT LARANJADO Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,25000	112,50
58		50,00	M	TNT LILAS Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,20000	110,00
59		50,00	M	TNT COR DE PELE Valor de Referência: 3,86000	DUB FLEX	2,15000	107,50
60		60,00	UN	COLA BASTÃO GRANDE Valor de Referência: 7,42000	LEONORA	2,25000	135,00
61		60,00	UN	COLA BASTÃO PEQUENA Valor de Referência: 3,44000	LEONORA	1,35000	81,00
62		50,00	UN	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 200ML REFIL (fragancias diversas, semelhante bella luna) Valor de Referência: 37,92000	ERFUMARIA BRASI	26,90000	1.345,00
63		50,00	UN	ENVELOPE PARDO OFICIO 23X11 Valor de Referência: 1,04000	IPECOL	0,79000	39,50
64		100,00	UN	ENVELOPE PARDO 32X24 Valor de Referência: 0,93000	IPECOL	0,49000	49,00
65		2,00	CX	PALITO PICOLE COM 100 Valor de Referência: 6,96000	THEOTO	5,30000	10,60
66		15,00	PAC	ALGODÃO COLORIDO PCTE 50 GRAMAS EM BOLAS Valor de Referência: 9,47000	DENGO	4,49000	67,35
67		90,00	UN	PASTA ABA ELÁSTICA (com aba, ofício transparente) Valor de Referência: 5,52000	ACP	2,49000	224,10
68		10,00	UN	ELASTICO CHATO Nº 10 C/ 10MTS Valor de Referência: 11,49000		11,49000	114,90
69		10,00	PAC	PALITO DE CHURRASCO C/100 Valor de Referência: 9,79000	THEOTO	4,59000	45,90
70		3,00	UN	BARBANTE Nº 6 COLORIDO 700GR Valor de Referência: 21,23000		21,23000	63,69
71		5,00	UN	BARBANTE CRU Nº 06 600GR Valor de Referência: 19,90000		19,90000	99,50
TOTAL							80.264,45

Em, 12/10/2021



Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

IE: 217.0011280

Rodeio Bonito - RS